
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

Prot.n. vedere segnatura       Cherasco, vedere segnatura 
 

          All’Albo dell’Istituto 
          Al Sito Web 
          Agli Atti 
 
OGGETTO:    NOMINA RUP 
  PROGETTO “SMART WORK AT HOME” 
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  
  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
  l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
  Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  
  l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
  CIP 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-185  
  CUP  I91D20000200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA    la nota Prot. AOODGEFID/10451 del 05 maggio 2020 autorizzazione progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi   
aggiornamenti e integrazioni 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Istituto approvava il Programma Annuale 2020 
VISTO     il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTO  che il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere il Dott. Alberto Galvagno 
 
 
 
 

cnic825007 - n. 0007682 - 23/10/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura del progetto in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) 

VISTI  gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; D.Lgs. n. 163/2006; D.P.R. 2007/2010 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163, di Responsabile Unico del 
Procedimento per la realizzazione del progetto, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario: 
 

Sotto azione Codice 
Identificativo 

Progetto 

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 
10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-

PI-2020-185 
SMART WORK 
AT HOME 

 
€ 11.742,00 

 
€ 1.258,00 

 
€ 13.000,00 

 
di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva 

di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico 
www.comprensivocherasco.edu.it 

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica nella prima seduta 
utile 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                 Dott. Alberto Galvagno 
                                                                                                                   Firmato digitalmente 

cnic825007 - n. 0007682 - 23/10/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


